Inowltodz, 15 pazdziernik 2013 r.

Gmina Inowlodz
ul. Spalska 2
97-215 Inowlodz

tel. 44 710 12 33
e-mail: gmina@inowlodz.pl

Do wszystkich Wykonawcow

Dot.: postepowania o udzielenic zamowienia publicznego Nr GI.271.8.2013 przeprowadzonego w trybie przetargu
nicograniczonego, na ,, Wybor banku do udzielenia i obstugi dlugoterminowego kredytu na pokrycie deficytu
budietu Gminy Inowlodz w 2013 roku do wysokosci 2.343.948,00 PLN”

WYJASNIENIE
tresci SIWZ

W  odpowiedzi na zapytanie Wykonawcow, dzialajac w imieniu Zamawiajacego,
na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zamowien
publicznych (DzU.2013.907 z pézn. zm.) udzielam wyjasnien tresci SIWZ oraz udostgpniam
dokumenty:

Zamawiajacy udostgpnia nastepujace dokumenty:

Sprawozdania za 2011 r. (Rb-Nds, Rb-27S, Rb-28S, Rb-N, Rb-Z)
Opinia Rio z wykonania budzetu za 2011 r. oraz za [ pétrocze 2013 r.
Aktualne za§wiadczenia z ZUS 1 US

Wykaz zaciagnietych kredytow i pozyczek z podaniem nazwy Kredytobiorcy, kwoty
udzielonej, kwoty pozostajacej do splaty, okresu kredytowania oraz zabezpieczenia

B =

5. Wykaz udzielonych gwarancji i poreczen z podaniem nazwy beneficjenta, kwoty
gwarancji/poreczenia, kwoty wykorzystania, okresu obowiqzania oraz tytulu z jakiego
gwarancja/poreczenie zostalo udzielone

Odpowiedz. Brak udzielonych porgczen i gwarancji.

6. W jakich instytucjach Zamawiajqcy posiada udzialy/akcje, (prosz¢ podaé ich wartosci,
procentowy udziat w kapitule podmiotu oraz numery regon)

Odpowiedz. Brak udziatow i akeji.

~

Wykaz podmiotéw powiqzanych kapitalowo i organizacyjnie wraz z podaniem numerow
regon

Odpowiedz. Brak podmiotow.



Pytania:

Pytanie 1. Czy Zamawiajqcy przedstawi w Banku przed zawarciem umowy kredviowej
uchwate Rady Gminy w sprawie upowaznienia do podpisania weksla zabezpieczajqcego
kredyt objety postepowaniem?

Odpowiedz. Nie. Przepisy prawa nie nakladaja takiego obowiazku.

Pytanie 2. Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zlozenie przez Skarbnika Gminy kontrasygnaty
na wekslu In blanco?

Odpowiedz. Tak.

Pytanie 3. Czy Zamawiajqcy wyraza zgode na zlozenie przez Skarbnika Gminy kontrasygnaty
na deklaracji wekslowej?

Odpowiedz. Tak.

Pytanie 4. Czy Zamawiajgcy wyraza zgodg na zlozenie w Banku lub zamieszczenie w umowie
kredytowej oswiadczenia o poddaniu si¢ egzekucji w trybie art. 97 ust. 1 i 2 Prawa
bankowego?

Odpowiedz. Nie.

Pytanie 5. Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zlozenie przez Skarbnika Gminy kontrasygnaty
na oSwiadczeniu o poddaniu si¢ egzekucji?
Odpowiedz. Nie.

Pytanie 6. Prosimy o informacje do jakiej kwoty zadluzenia Zamawiajqcy podpisze
oswiadczenie 0 poddaniu sie egzekucji?

Odpowiedz. Zamawiajacy nie podpisze oswiadczenia o poddaniu sig egzekucji.

Pytanie 7. Czy uruchomienie kredytu bedzie nastepowato na rachunek biezqcy?
Odpowiedz. Tak.

Pytanie 8. Czy Zamawiajqcy przedlozy przed podpisaniem umowy kredytowej oraz przed
uruchamianiem poszczegolnych transz kredytu aktualne (wazne 3 miesiqce) zaswiadczenie
z ZUSi US?

Odpowiedz. Tak.

Pytanie 9. Czy Gmina korzysta z finansowania w formie wykupu wierzytelnosci (factoring,
forfaiting)? Jesli tak prosimy o podanie zadluzenia z tego tytutu?

Odpowiedz. Gmina nie korzysta z takich form wykupu wierzytelnosci.

Pytanie 10. Czy Gmina posiada zobowiqzania wynikajqce z leasingu?
Odpowiedz. Nie.



Pytanie 11. Czy Gmina dokonywala emisji obligacji, jesli tak prosimy o podanie kwoty oraz
terminu wykupu?

Odpowiedz. Gmina nie dokonywatla emisji obligacji.

Pytanie 12. Prosimy o przedstawienie informacji o dofinansowaniach ze srodkow UE zadan
realizowanych przez Gmine (wydatki majqtkowe) w ramach budzetu roku biezqcego
z podzialem na:

- wartos¢ zawartych umow (w tys. PLN):

w tym, wartos¢ srodkow przewidzianych zgodnie z tymi umowami do wyptaty w biezqcym
roku budzetowym (w tys. PLN)

- wartos¢ ztozonych wnioskow, dla ktorych nie uzyskano jeszcze decyzji (w tys. PLN):

w tym, wartos¢ srodkow przewidzianych zgodnie z tymi umowami do wyplaty w biezqcym
roku budzetowym (w tys. PLN)

Odpowiedz. Powyzsze informacje zawarte sa w zalaczniku nr 1 do Uchwaly w sprawie
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Inowtodz na lata 2013-2016 (ZALACZNIK
nr 20 do SIW7Z). '

Pytanie 13. Jakie dzialania Gmina planuje podjqé w przypadku nie zrealizowania dochodow
ze sprzedazy majqtku aby zachowaé wymagane wskazniki?

Odpowiedz. Gmina zamierza uzyska¢ dochody ze sprzedazy majatku na poziomie
zaplanowanych jednakze w przypadku nie zrealizowania planu bedzie zmuszona do
rezygnacji w czesci zadan inwestycyjnych.

Pytanie 14. Zgodnie z zapisem pkt. 24 SIWS Zamawiajqcy zastrzega sobie prawo
odpowiedniego przedluzenia czasu trwania umowy i/ lub dostosowania/zmiany innych
istotnych warunkow Umowy. Czy w zwiqzku z tym zapisem okres kredytowania moze ulec
wydluzeniu poza 31.07.2027 r.? Jesli tak to czy taka zmian bedzie przedmiotem odrebnej
oceny Banku i bedzie wprowadzona za zgodq Banku. Prosimy tez o wyjasnienie jakie inne
istotne warunki umowy Zamawiajqcy bierze pod uwage?

Odpowiedz. W zwiazku z tym zapisem okres kredytowania nie ulegnie zmianie. W pkt. 24

SIWZ wymienione sa przypadki kiedy przewiduje sie mozliwo$¢ dokonania zmian
postanowien zawarte) Umowy.

Pytanie 15. Czy Zamawiajqcy wyraza zgode na podpisanie umowy ustalajqcej ogolne zasady
kredytowania?

Odpowiedz. Nie.

Pytanie 16. Prosimy o podanie wg jakiego kalendarza (365/366) majq by¢ naliczane odsetki
w trakcie trwania kredytu?

Odpowiedz. Zgodnie z pkt. 3 SIWZ odsetki powinny by¢ liczone metoda oparta na
rzeczywiste] liczbie dni w poszczegolnych miesiacach i rzeczywistej liczbie dni w roku.

Pytanie 17. Prosimy o informacje, czy posiadajq Panstwo zalegle zobowiqzania w bankach.
Jezeli tak fo prosimy o podanie kwoty zaleglych zobowiqzan w bankach (w tys. PLN)?

Odpowiedz. Nie posiadamy zaleglych zobowiazan w bankach.



Pytanie 18. Prosimy o informacje. czy w ciqgu 24 m-cy w JST prowadzony byl program
naprawczy w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych?
Odpowiedz. Nie.

Pytanie 19. Prosimy o informacje, czy w ciqgu ostatnich 36 miesiecy byly prowadzone wobec
Panstwa za posrednictwem komornika sqdowego dzialania windykacyjne zadluzenia
w bankach?

Odpowiedz. Nie.

Pytanie 20. Prosimy o informacj¢. czy posiadajq Panstwo zalegle zobowigzania wobec ZUS
lub US. Jezeli tak to prosimy o podanie kwory zaleglych zobowiqzarn wobec ZUS i US?

Odpowiedz. Nie posiadamy zalegtych zobowigzania wobec ZUS lub US.

Pytanie 21. Prosimy o informacje. czy w ciqgu ostatnich dwéch lat zostata podjeta uchwala
o nieudzieleniu  absolutorium organowi wykonawczemu reprezentujqcemu Panshva
Jjednostke?

Odpowiedz. Uchwata taka nie zostata podjeta.

Pytanie 22. Prosimy o informacje dotyczacq nastepujacych pozycji dlugu JST wg stanu
planowanego na koniec biezqcego roku budzetowego:

warto$¢ zobowiqzan ogdlem, wg tytulow diuznych (w tys. PLN):
wartos¢  nominalna wymagalnych zobowiqzah z tyt. poreczen
i gwarancji (w tys. PLN):

wartos¢ nominalna niewymagalnych zobowiqzan z tvt. poreczen
i gwarancji (w tys. PLN):

wartos¢ kredytow I pozyczek zwiqzanych z realizaciq programow
I projektow finansowanych z udzialem srodkow, o ktérych mowa
wart. 5 ust. 1 pkt. 2 UoFP z budzetu panstwa (w tys. PLN):

wartos¢ kredytdw i pozyczek zwigzanvch z realizaciq programow
i projektow finansowanych z ud=iatem Srodkdw, o ktérych mowa
wart. 5 ust. 1 pkt. 2 UoFP z innych Zrodet (w tys. PLN):

Odpowiedz. Wszystkie odpowiedzi na powyzsze pytanie zawiera sprawozdanie Rb-Z,
tj. kwartalne sprawozdanie o stanie zobowiazan wedtug tytutéw dhuznych oraz poreczen
1 gwarancji (ZALACZNIK nr 15 do SIWZ).

Pytanie 23. Prosimy o informacje, czy w ciqgu ostatnich dwoch lat budzetowych zdarzylo sie,
ze JST musiala zwrdci¢ Srodki uzyskane z UE = powodu nie wywiqzania sie z zapiséw umowy
dofinansowania. Jesli tak to prosimy o podanie kwoty Srodkéw zwréconych w ciqgu pelnych
ostatnich dwoch lat budzetowych (w tys. PLN)?

Odpowiedz. JST nie zwracata srodkow.

Pytanie 24. Prosimy o informacje z czego wynika wzrost dochodow biezqcych w okresie
kredytowania poczqwszy od 2016 r.?
Odpowiedz. W prognozowaniu dochodéw biezacych planuje stopniowy ich wzrost o ok. 3%

w wyniku sukcesywnego podnoszenia podatkéw i optat oraz w zwiazku z realizacjg nowych
zadan dotyczacych utrzymania i porzadku w gminach.




Pytanie 25. Prosimy o informacje dlaczego w 2013 r. oraz w okresie kredytowania
planowane jest znaczqce obnizenie wydatkéw majatkowych?

Odpowiedz. Obnizenie wydatkéw z wprowadzenia ograniczenia wynikajacego z art. 243
ustawy o finansach publicznych.

Pytanie 26. Prosimy o informacje, ze sprzedazy jakich skladnikow majatku Zamawiajqcy
zamierza uzyskaé¢ w latach 2013-2018 dochody majqtkowe. Prosimy o wskazanie konkretnych
pozycji majqtku, ktore gmina zamierza sprzedaé. Prosimy réowniez o podanie na jakq {qczng
kwote zostaly ogloszone przetargi w biezqcym roku budzetowym, czy przetargi zostaly juz
rozstrzygniete oraz czy w przesziosci mialy miejsce nieskuteczne proby sprzedazy tego
majqtku. Jezeli tak to ile razy?

Odpowiedz. Brak jest wskazania poszczegolnych pozycji do sprzedazy w tak dlugim okresie
gdyz jest to elementem debaty nad uchwaleniem budzetu na dany rok budzetowy. Ponadto
kazdorazowo sprzedaz mienia jest poprzedzona podjeciem uchwaly w odniesieniu do
poszczegblnych przedmiotéw sprzedazy.

Pytanie 27. Prosimy o informacje od kogo Gmina posiada naleznosci wymagalne wg stanu
na koniec Il kwartatu 2013 r. oraz wg stanu na koniec IV kwartatu 2012 r.?

Odpowiedz. Brak jest podstaw prawnych do przekazania wykazu dtuznikow.

Powyzsze zapisy staja si¢ obowigzujace.
Zamawiajacy nie przedtuza terminu skiadania ofert.
W pozostalym zakresie zakres specyfikacji pozostaje bez zmian.
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7 upowaznienia WOJTA
Zastepca Wojta

- <L \(, -
Jan Zerek

Jednoczesnie na podstawie art. 27 ust. 2 ustawy Pzp prosze o niezwloczne potwierdzenie otrzymania niniejszego
pisma, odsylajac dokument faksem na numer 44/ 710 12 33 lub droga elektroniczna gci@inowlodz.pl
z adnotacja ,.otrzymatem” wraz z podpisem i datg otrzymania.



